326 do CPP (natureza da infração, as condições 

pessoais de fortuna e vida pregressa do acusado, as circunstâncias 

indicativas de sua periculosidade, bem como a importância provável das 

custas do processo), além da renda percebida por DANIEL LÚCIO 

DA SILVEIRA, no valor de R$ 33.763,00 (trinta e três mil, 

setecentos e sessenta e três reais), conforme consulta pública no 

site da Câmara dos Deputados, a fiança será estabelecida no valor 

de R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

Cumpre ressaltar que, nos termos dos arts. 341 do CPP, julgar-se-á 

quebrada a fiança quando o acusado: III - descumprir medida cautelar